Sicherheit in der Abwasserwirtschaft
[ Komplettschutz mit innovativen Systemen]
2
ATEMSCHUTZ
Flexibel
MicroMaXX hat eine Durchlaufbänderung, die drei ver-
schiedene Trageweisen ermöglicht. Zwischen diesen kann
schnell gewechselt werden.

Klasse. Aus diesem Grund benötigt der Benutzer keine
G26/3-Bescheinigung.
Bestellangaben
10049950 MicroMaXX mit Advantage [Flasche gefüllt]
10048115 MicroMaXX mit 3S [Flasche gefüllt]
10050707 MicroMaXX ohne Maske [Flasche gefüllt]
10056058 MicroMaXX mit Advantage [Flasche ungefüllt]
10056057 MicroMaXX mit 3S [Flasche ungefüllt]
10056059 MicroMaXX ohne Maske, [Flasche ungefüllt]
10056761 Prüfadapter Set
10050708 Wandhalterung
D4075224 Transporttasche
Fragen Sie nach unserem MicoMaXX Flyer 01-112.8
MicroMaXX
[ Kurzzeit-Pressluftatmer für Arbeit und Rettung]
Der innovative Kurzzeit-Pressluftatmer MicroMaXX
ist unglaublich flexibel und leicht und somit für die
unterschiedlichsten Anwendungen bei Arbeit und
Rettung geeignet. MicroMaXX ist zugelassen nach
EN 137, und fällt nicht unter G 26/3.
Technische Details
Zulassung EN 137
Gewicht [einsatzbereit] 4,95 kg
Länge 540 mm
Warnsignal bei 70 bar
Composite Flasche 3 l, 300 bar
Einsatzbereit
Bestehend aus einem kompakten Druckminderer, einer
3 l Composite Flasche für ca. 18 Minuten Einsatzzeit,
dem robusten Lungenautomaten AutoMaXX®-N, einer
praktischen Durchlaufbänderung mit Tasche, sowie einer
Vollmaske ist das System immer schnell einsatzbereit.
Dabei steht die neuartige Maske Advantage 3000 oder die
millionenfach bewährte Maske 3S zur Auswahl.
Der innovative Lungenautomat AutoMaXX®-N kann zu
Prüfzwecken abgekuppelt werden. Da dieser nicht nach-
geschmiert werden muss, ist der Wartungsaufwand
äußerst gering.
Wird der MicroMaXX getragen, aber nicht benutzt, sind
Lungenautomat und Maske in der spritzwassergeschützten
Tasche verstaut. Zusätzlich kann das gesamte Gerät in
einer optionalen Transporttasche untergebracht werden,
oder in einer schnell lösbaren Halterung an der Wand oder
im Fahrzeug aufbewahrt werden.
3
Zuverlässige Sensoren
Der IR-CO2 Sensor ist das Highlight dieses tragbaren
Messgerätes. Was Zuverlässigkeit und Robustheit betrifft
lassen auch die Ex, O2, CO und H2S Sensoren keine Wünsche
offen.
Große Anzeige
ORIONplus hat das größte vollgraphische LC-Display seiner
Klasse. Durch die kontrastreiche, helle und homogene
Hintergrundbeleuchtung sind alle 5 Messwerte schnell
erfasst.
Robust & Kompakt
Als echtes Einhand-Gerät mit stabil konstruiertem und
griffigem Gehäuse setzt ORIONplus neue Maßstäbe.
Bestellangaben
10046094 ORIONplus P,
Ex/Ox/CO/H2S/CO2, NiMH
10046095 ORIONplus P,
Ex/Ox/CO/CO2, NiMH
10046096 ORIONplus P,
Ex/Ox/H2S/CO2, NiMH
Weitere Ausführungen, Sensoren und Zubehör auf Anfrage.
Fragen Sie nach unserem detaillierten Prospekt 08-170.2
ORIONplus
[ Das wohl handlichste 5-Gas-Messgerät für härteste Anforderungen]
Klein, handlich und zuverlässig – ist es wohl das praktischste
5-Gas-Messgerät auf dem Markt. ORIONplus ist zugelassen
nach ATEX: II 2G EEx ia d e IIC T3/T4.
TRAGBARE MESSTECHNIK